Sitzungsvorlage Nr. 0218/2023

GEMEINDE

RUDERSBERG

Federfiihrendes Amt: | Bauamt

Behandlung Gremium

Termin

Status

Entscheidung Gemeinderat

19.12.2023

offentlich

Verschiedenes - Sanierung Kinderbecken Freibad Steinenberg - Nachtrag

Beschlussvorschlag

1. Dem Nachtrag zur Sanierung des Kinderbeckens im Freibad Steinenberg wird zugestimmt.

2. Die Uberplanmal3ige Ausgabe in Hohe von 48.612.- EUR wird bewilligt. Die Deckung
erfolgt durch Umschichtung der Haushaltsmittel fir die Sanierung des Ortsamts

Steinenberg.

Haushaltsrechtliche Deckung

Investitions- bzw. Anschaffungskosten

118.611,48 EUR

Haushaltsansatz:

UberplanmaRige Ausgaben

70.000 EUR

48.612.- EUR

Sachverhalt

Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung vom 19.07.2022 (s. Vorlage Nr. 2609/2022)
beschlossen, die Arbeiten zur Sanierung des Kinderbeckens bis zu einer Gesamtsumme von

70.000 Euro zu vergeben.

Bei der urspriinglichen Kalkulation wurde davon ausgegangen, dass an der Stirnseite des
Kinderbeckens die sogenannte Flachwasserzone angebaut wird. Nach weiteren
Untersuchungen und Prifungen der Bausubstanz musste festgestellt werden, dass es
notwendig ist, das alte Kinderbecken komplett abzubrechen und neu herzustellen. Beim




Sitzungsvorlage: 0218/2023
Seite 2 von 2

Abbruch wurde dann festgestellt, dass die vorhandenen Abwasserleitungen und Leitungen
der Wassereinspeisung defekt waren und teilweise flr die Wasserverluste verantwortlich
waren. Daher wurden im Bereich des neuen Kinderbeckens alle Leitungen erneuert und
zusatzlich der Versorgungsschacht sowie die notwendigen Leitungen fiir einen spateren
Energiezaun hergestellt. Fir die Fliesenverlegung am Beckenrand des Kinderbeckens musste
eine neue Modellage hergestellt werden.

Stellungnahme der Verwaltung

Um die laufenden Bauarbeiten nicht zu unterbrechen und um einen Abschluss der Arbeiten
moglichst zu Beginn der Freibadsaison 2023 gewahrleisten zu konnen, wurden die Nachtrage
bereits vergeben. Wie oben dargestellt, waren diese zwingend erforderlich. Die Mehrkosten
kénnen durch nicht in Anspruch genommene Mittel fir die Sanierung des Ortsamts in Hohe
von 50.000 EUR gedeckt werden.



